京都府文化力による未来づくり審議会委員 を募集します

京都府では、文化力による未来づくりに関する取組を総合的に推進し、心豊か でより質の高い府民生活及び各地域の活性化を実現するため、「京都府文化力 による未来づくり条例」に基づき学識経験者や文化団体の代表者などで構成する 「京都府文化力による未来づくり審議会」を設置することとしております。 府民の皆様の御意見を文化施策に広く反映させるため、「京都府文化力によ る未来づくり審議会」委員を公募します。

委員の概要

- 1 募集人数 2名
- 2 任 期 委嘱の日(令和2年9月14日予定)から2年間
- 3 開催回数 年2回程度(1回の審議時間は、2時間程度)
- 4 審議事項 文化政策の推進に係る重要事項の審議等
- 5 報酬等 審議会に出席された場合には、規定の報酬額(1回13,900円)及び往復の交費 費をお支払いします。

応募要領

- 1 応募できる方(以下の条件を全て満たす方)
 - (1) 京都府内に居住又は通勤・通学されている方
 - (2) 文化政策の推進について関心を持ち、会議に出席して積極的な発言をしていただける方
 - (3) 満20歳以上である方(令和2年4月1日現在)
 - (4) 現に府が設置する他の審議会等の委員でない方
 - (5) 国又は地方公共団体の公務員でない方
- 2 応募方法

次の2つの書類を下記応募先まで持参、郵送又は電子メールにより提出ください(応募書類の返却 はいたしません)。

- (1) 京都府文化力による未来づくり審議会委員応募申込書(別紙様式)
- (2) 小論文テーマ(800字以内、様式自由。)
 - ①新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏まえた文化政策について
 - ②京都府文化力による未来づくりについて
 - のいずれかをテーマとしてお書きください。
 - * 応募申込書は、京都府庁文化スポーツ部文化政策室(府庁2号館2階)で配付するほか、 京都府ホームページ及び以下のサイトからもダウンロードできます。

「京都府文化政策室の業務について」http://www.pref.kyoto.jp/bunsei/

3 応募期間

令和2年8月3日(月)~令和2年8月21日(金)(郵送の場合、8月21日必着)

4 選考方法

提出された書類に基づき選考委員会で選考を行います。

5 選考結果の通知

応募された方全員に郵送によりお知らせします。

6 応募先(お問合せ先)

〒602-8570 京都府文化スポーツ部文化政策室政策推進係 所在地:京都市上京区下立売通新町西入 京都府庁2号館2階

電 話:075-414-5166 Fax:075-414-4223

Eメール: bunsei@pref.kyoto.lg.jp